
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO IV - ARAGUAÍNA, SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015 - Nº 825

SUMÁRIO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO...............................................................1

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA...................................................3

IMPAR.....................................................................................................4

AMTT.......................................................................................................5

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA.................................................5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA / SEMED nº 109/2015
Araguaína, 27 de abril de 2015.

	 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
ARAGUAÍNA, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria nº 
002/2013, de 01/01/2013, resolvel:

	 Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de 
Educação de Araguaína – CME conforme determina a Lei nº 11.494/2007 
e Decreto nº 026/11 e nº 027 – A/2011, para os próximos 02 (dois) anos:

	 I – Componentes da Câmara de Educação Básica:  

1)- Executivo Municipal:
•	 Titular: Railon Borges de Oliveira Costa
•	 Suplente: Marcinete Duarte da Silva

2)- Representantes dos Professores da Educação das Escolas Públicas 
Municipais:
•	 Titular: Maria Jucileia da Silva
•	 Suplente: Marinalva Espindola Botelho

3)- Ensino Público Superior:
•	 Titular: Rogério Côrte Sassonia
•	 Suplente: José Expedito Cavalcante da Silva

4)- Escolas Privadas:
•	 Titular: Siomária Assis do Amaral
•	 Suplente: Elizabete de Souza Santos Batista

5)- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes:
•	 Titular: Ana Madalena dos Santos
•	 Suplente: Abinair Alves dos Reis Vieira

6)- Conselho Tutelar:
•	 Titular: Andréia Pereira da Silva Ayres
•	 Suplente: Raimundo Nonato Luz Cardoso

	 II- Componentes da Câmara do FUNDEB

1)- Executivo Municipal:

•	 Titular: Claudio Márcio Lima Moraes
•	 Suplente: Rita de Cassia Carvalho do Amaral
•	 Titular: Lucireis Soares Rodrigues Reis
•	 Suplente: Catia Maria Peres Gimenez

2)- Professores da Educação Básica Municipal:
•	 Titular: Maria das Mercês Oliveira da Silva
•	 Suplente: Lidiane Dias

3)- Diretoras das Escolas Públicas Municipais:
•	 Titular: Welton Jonh Pereira Santos Almeida
•	 Suplente: Ana Paula Batista dos Santos

4)- Servidores Técnicos – Administrativos das Escolas Públicas 
Municipais:
•	 Titular: Luciana Soares de Franca
•	 Suplente: Maria Luiza V. da Silva

5)- Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:
•	 Titular: Eucione Alves dos Santos
•	 Suplente: Maria Elizângela Vieira de Miranda
•	 Titular: Gilmária de Jesus Lima
•	 Suplente: Leandro Aldair Coelho de Carvalho Lima

6)- Estudantes da Educação Básica Municipal:
•	 Titular: Antonia Marciana Sirqueira Costa
•	 Suplente: Ronaldo Souza dos Santos
•	 Titular: José Filho Dias Durval
•	 Suplente: Edejaino Cezario Godoi

	 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

	 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
aos 27 dias do mês de abril de 2015.

JOCIRLEY DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação

Port. nº 002/2013

ESCOLA MUNICIPAL MEU CASTELINHO
ARAGUAINA – TOCANTINS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015
EDITAL 002/2015

Prefeitura de Araguaína
Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhaguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 825 - SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

Processo nº.  021/2015
Objeto: Aquisição de alimentos (Arroz, feijão, açúcar, óleo, carne, frango, 
leite, legumes e outros).
Modalidade da Licitação: Pregão Presencial
Abertura: 08/05/2015 às 08h
Local: Escola Municipal Meu Castelinho
Informações Endereço: Rua 24 de outubro, S/N – Setor Oeste.
Telefone: (XX) 63 3413-4671
E-mail: financeiro.meucastelinho@hotmail.com
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, decreto federal 3.555/00, Lei Federal 123 de 14/12/2006 
e suas alterações e demais normas pertinentes e pelas condições 
estabelecidas no edital.

Araguaína - TO, 27 de Abril de 2015.

Élcia Regina Costa Ramos
Presidente da Comissão de Licitação

CEI MUNICIPAL PEDRO CARREIRO
ARAGUAINA-TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos 
referentes ao pregão presencial n°001/2015, a Srª.Maria Evaneide de 
Sousa Moura, pregoeira responsável adjudica às empresas vencedoras 
conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

E FERNANDES DA SILVA - ME 01,03,04,05,09,12,16,23,26,27,33,38,39,47,49,60,68,
69,70,71

Valor R$ 2.105,01

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 02,07,08,10,13,17,24,36,40,41

Valor R$ 2.693,10

M.M.P COMERCIO DE CARNES LTDA 06,22,25,28,34,37,42,44,46,51,67

Valor R$ 3.080,80

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES - ME 11,14,15,29,31,32,35,43,48,50,53,54,55,61,62,
63,64,65,66

Valor R$ 2.672,30

CASA DE CARNE NELORE LTDA-ME 19,20,21

Valor R$ 2.111,50

D.S.S.SILVA VAREJISTAS   45,52,56,57,58,59

Valor R$ 6.680,00

Araguaína – TO, 22 de abril de 2015.

Maria Evaneide de Sousa Moura
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015

Às quatorze hora(s) do dia 22 de abril de  2015,  após analisado todos 
os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão presencial 
n°001/2015, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às 
empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

E FERNANDES DA SILVA - ME 01,03,04,05,09,12,16,23,26,27,33,38,39,47,49,60,68,
69,70,71

Valor R$ 2.105,01

RONALDO GONÇALVES DA SILVA 02,07,08,10,13,17,24,36,40,41

Valor R$ 2.693,10

M.M.P COMERCIO DE CARNES LTDA 06,22,25,28,34,37,42,44,46,51,67

Valor R$ 3.080,80

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES - ME 11,14,15,29,31,32,35,43,48,50,53,54,55,61,62,
63,64,65,66

Valor R$ 2.672,30

CASA DE CARNE NELORE LTDA-ME 19,20,21

Valor R$ 2.111,50

D.S.S.SILVA VAREJISTAS   45,52,56,57,58,59

Valor R$ 6.680,00

Araguaína – TO, 22 de abril de 2015.

FILOMENA DE SOUSA ALVES
Presidente da Associação 

CEI MUNICIPAL PROFESSORA EDILIA MORAES SOARES
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos 
referentes ao pregão presencial n° 001/2015, a Sra. Carliane Alves da 
Silva, pregoeiro responsável adjudica às empresas vencedoras conforme 
indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

Casa de Carnes Nelore Ltda – ME 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 825 - SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

R$ 1.914,00 (Hum mil novecentos e quatorze reais)

D.S.S. Silva varejista 09,14,16,42,51,52,53,54,57,58,59,60 e 61.

R$ 4.259,60 ( Quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

E. Fernandes da Silva – ME 04 e 39.

R$ 3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais)

Juarez de Oliveira Lopes – ME 02,06,11,17,21,25,26,31,36,37,43,45,48,55, e 65.

R$ 3.692,00 ( Três mil seiscentos e noventa e dois reais)

M.M.P. Comercio de Carnes Ltda. 01,07,12,13,19,20,22,23,29,30,34,38,44,50,56,62,63 e 
64

R$ 4.088,70 ( Quatro mil oitenta e oito reais e setenta centavos)

Ronaldo Gonçalves da Silva 03,05,08,10,15,24,27,28,32,33,35,40,41,46,47, 49, e 66

R$ 4.274,40 ( Quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Araguaína – TO, 24 de abril de 2015.

Carliane Alves da Silva
Pregoeiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015

Às quinze horas(s) do dia 24 de abril de 2015, após analisado todos 
os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão presencial 
n° 001/2015, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às 
empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

Casa de Carnes Nelore Ltda – ME 18

R$ 1.914,00 (Hum mil novecentos e quatorze reais)

D.S.S. Silva varejista 09,14,16,42,51,52,53,54,57,58,59,60 e 61.

R$ 4.259,60 ( Quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

E. Fernandes da Silva – ME 04 e 39.

R$ 3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais)

Juarez de Oliveira Lopes – ME 02,06,11,17,21,25,26,31,36,37,43,45,48,55, e 65.

R$ 3.692,00 ( Três mil seiscentos e noventa e dois reais)

M.M.P. Comercio de Carnes Ltda. 01,07,12,13,19,20,22,23,29,30,34,38,44,50,56,62,63 e 
64

R$ 4.088,70 ( Quatro mil oitenta e oito reais e setenta centavos)

Ronaldo Gonçalves da Silva 03,05,08,10,15,24,27,28,32,33,35,40,41,46,47, 49, e 66

R$ 4.274,40 ( Quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Araguaína – TO, 24 de abril de 2015.

Neirian Fonceca Oliveira Nunes da Silva
Presidente da Associação

ESCOLA MUNICIPAL  ZECA BARROS
ARAGUAINA- TOCANTINS

EDITAL Nº 002/2015

Processo nº: 035/2015
Objeto – Aquisição de alimentos
Tipo de licitação: Pregão presencial
Abertura – 05/05/2015 horário as 14h00  horas
Local: Escola municipal Zeca Barros
Informações: endereço: rua cantinho do vovó nº 473 – vila Santiago – 
Araguaína- To
Araguaína-TO,Fone:(63)3421- 3884
E-mail: escolazecabarros10@hotmail.com
Amparo legal: Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores.
Araguaina-To, 24 de Abril 2015.

Raimundo Almeida Severino da Silva.
Pregoeiro

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2014

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Fundamentos Legais: Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei 
Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993;
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Valparaíso de Goiás;
Certame: Pregão Presencial para Registro de Preços no 033/2014;
Ata de Registro de Preços no 033/2014;
Validade da Ata: 12 (doze) meses – 07/11/2014 a 07/11/2015;
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Processo de Adesão: 2474.0000956/2015.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, aos 27 dias do mês 
de Abril de 2015.

Simão Moura Fé Ribeiro 
Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA: 004/2013

PORTARIA N. 048, DE 22 DE ABRIL DE 2015.

	 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela lei orgânica do município,

	 R E S O L V E:

	 Art.1º - Designar os servidores: Cleuber Eduardo dos 
Santos, matrícula nº. 15469374 e Judson Alves Lacerda, matrícula nº. 
15469358, para sem prejuízo de suas atribuições normais exercerem, 
respectivamente, a função de Gestor/Fiscal e Suplente do Contrato 
abaixo especificado, referente à fiscalização e acompanhamento do 
citado contrato, para atender as necessidades desta Pasta, de acordo 
com o Processo n.º 2474.0000716/2014: 

N° do Contrato Empresa Contratada

1º Termo Aditivo do Contrato Nº 921/2013 Brasilcard Administradora de Cartões Ltda

Objeto: Prestação de serviços de Gerenciamento e Administração de Abastecimento de 
Combustíveis e Derivados.

Art. 2º - São atribuições do fiscal: 

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas 
avençadas nos Contratos; 

II - anotar em registro próprio em forma de relatório, as 
irregularidades eventualmente encontradas, as providências que 
determinaram os incidentes verificados e o resultado das medidas, bem 
como informar por escrito a Área de Contratos e Convênios sobre tais 
eventos; 

III - determinar providências para retificação de irregularidades 
encontradas e incidentes, imediatamente comunicando através de 
relatório a Área de Contratos e Convênios para apreciação; 

IV - relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma 
conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato; 

V - opinar sobre a oportunidade e conveniência de 
prorrogações de vigência ou aditamentos do objeto, com antecedência 
de 90(noventa) dias do final da vigência, logo após encaminhar para a 
Área de Contratos e Convênios para as providências necessárias; 

VI - justificar ocorrências e promover o atendimento de 
diligências quando solicitado pelos Órgãos de Controle Interno e Externo; 

VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados 
e/ ou recebimentos dos materiais; 

VIII - observar a execução do contrato dentro dos limites dos 
créditos orçamentários para ele determinados; 

IX - manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de 
relatório, acerca do referido ajuste contratual; 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 825 - SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

anos entre 20-02-2004 a 17-06-2004; arts. 11-A, 34-F e § 10, todos da 
Lei nº 1.947/00, com alterações dadas pela Lei nº 2.324/04, no caso de 
benefício mínimo, a partir da data da publicação desta Portaria no Diário 
Oficial Municipal.

	 Art. 2°. A concessão da Aposentadoria Compulsória deverá 
observar o aspecto da compensação financeira com outros órgãos 
previdenciários, de acordo com a legislação municipal.

	 Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.	

	 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINA, aos 
vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e quinze.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA AP N.° 024 /2015.  
                              

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 
COM PROVENTOS PROPORCIONAIS                                  

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e a Lei 1.808/98, alterada pela Lei 1947/00 e Lei 
2.324/04. 

	 CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo n.° 
065/2015, onde foram aferidos os requisitos essenciais para a concessão 
da Aposentadoria por Invalidez;

	 CONSIDERANDO que efetivamente a servidora foi contribuinte 
ao Regime de Previdência Municipal;

	 CONSIDERANDO que é competência privativa do Prefeito 
Municipal de Araguaína-TO, promover e extinguir cargos, os empregos e 
as funções públicas municipais, consoante prescrito no art. 69, XI da Lei 
Orgânica Municipal;

	 CONSIDERANDO que a concessão da Aposentadoria ora 
resulta na desvinculação da servidora em relação ao órgão de origem, 
envolvendo ato complexo do IMPAR e do órgão empregador;
            
	 CONSIDERANDO a data do requerimento feito em 26-
02-2015, quando a servidora atendeu aos requisitos necessários a 
concessão do benefício,

	 CONSIDERANDO o Parecer da Assessora Jurídica, ratificado 
pela Procuradoria Municipal e a Nota de Proposição- 1ª Opção emitido 
pela Assessoria Técnica, todos anexos aos autos, referente ao benefício 
requerido, 

	 CONCEDE:

	 Art. 1°. Fica concedida à Aposentadoria por Invalidez com 
proventos proporcionais, no valor de R$ 893,31(Oitocentos e noventa 
e três reais e trinta e um centavos) a servidora TANIA MARIA PEREIRA 
DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, regida pelo regime 
jurídico único dos servidores do Município de Araguaína-TO., em acordo 
ao que  regem os artigos 40, § 1º, inciso I, da CF/88, combinado com o 
art. 6º da EC nº 41/03, introduzido pela EC 70/2012;  arts. 1º e 10º da 
Lei nº 10.887 de 18 de junho de 2004; art. 57 da Orientação Normativa 
SPS/MPS nº 01, de 23 de janeiro de 2007; art. 11, 34-F e § 10, todos 
da Lei nº 1.947/00, com alterações dadas pela Lei nº 2.324/04, no caso 
de benefício mínimo; Doença ou afecção não se enquadra na Portaria 
Interministerial nº 2.998, de 23-08-2001,a partir da data da publicação 
desta Portaria no Diário Oficial Municipal.

	 Art. 2°. A concessão da Aposentadoria por Invalidez deverá 
observar o aspecto da compensação financeira com outros órgãos 
previdenciários, de acordo com a legislação municipal.

IMPAR

X - exigir que o contratado repare, corrija, remova ou substitua 
às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato que 
apresentar vícios, defeitos ou incorreções, nos termos do especificado 
no Edital de Licitação e seus anexos e nas cláusulas contratuais, 
conforme determina o art. 69 da Lei Federal 8.666/93.

Art. 3º - Designar o servidor, Priscila Gomes da Silva, matricula 
n. ¬¬15472818, para atestar e acompanhar, fiscalizar e comprovar o 
recebimento da prestação de serviço do contrato supracitado. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA AP N.°022 /2015.  
                              

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA 
COM PROVENTOS PROPORCIONAIS                                  

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e a Lei 1.808/98, alterada pela Lei 1947/00 e Lei 
2.324/04. 

	 CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo n.° 
042/2015, onde foram aferidos os requisitos essenciais para a concessão 
da Aposentadoria Compulsória;

	 CONSIDERANDO que efetivamente o servidor foi contribuinte 
ao Regime de Previdência Municipal;

	 CONSIDERANDO que é competência privativa do Prefeito 
Municipal de Araguaína-TO, promover e extinguir cargos, os empregos e 
as funções públicas municipais, consoante prescrito no art. 69, XI da Lei 
Orgânica Municipal;

	 CONSIDERANDO que a concessão da Aposentadoria ora 
resulta na desvinculação do servidor em relação ao órgão de origem, 
envolvendo ato complexo do IMPAR e do órgão empregador;

	 CONSIDERANDO a data do requerimento feito em 06-02-
2015, quando o servidor atendeu aos requisitos necessários a concessão 
do benefício,

	 CONSIDERANDO o Parecer da Assessora Jurídica, ratificado 
pela Procuradoria Municipal e a Nota de Proposição- 1ª Opção emitido 
pela Assessoria Técnica, todos anexos aos autos, referente ao benefício 
requerido, 

	 CONCEDE:

	 Art. 1°. Fica concedida à Aposentadoria Compulsória com 
proventos proporcionais, no valor de R$ 622,00(Seiscentos e vinte 
dois reais), correspondente ao salário mínimo em 2012, ano em que 
completou setenta anos de idade, valor que corresponde atualmente 
a R$ 788,00(Setecentos e oitenta e oito reais), ao servidor HUGO DA 
SILVA ARAUJO, lotado na Secretaria Municipal de Administração, regida 
pelo regime jurídico único dos servidores do Município de Araguaína-
TO., em acordo ao que  regem os artigos 40, § 1º, inciso II, da CF/88, 
com redação dada pelo artigo 40, § 1º, inciso II, da CF/88, com redação 
dada pela EC nº 41/03; arts. 1º e 10º da Lei nº 10.887 de 18 de junho 
de 2004, se completou 70 anos a partir de 18-06-2004; arts. 1º e 4º 
da MP nº 167, publicada em 20 de fevereiro de 2004, se completou 70 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 825 - SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

	 Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.	

	 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINA, aos 
vinte e três dias do mês de abril de dois mil e quinze.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2015

Às 14hs00 do dia 24 de Abril de 2015, após analisado todos os atos e 
adjudicado todos os itens referentes a proposta de preço da concorrência 
nº 002/2015, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às 
empresas vencedoras, conforme abaixo:

VENCEDOR

   ESAERO – SERVIÇOS AEROPORTUÁRIOS – EPP VALOR GLOBAL –  R$ 
1.899.791,16

Araguaína – TO, 24 de Abril de 2015.

	 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

GUSTAVO FIDALGO E VICENTE
Presidente da AMTT
Portaria 056/2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO, 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2015, DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2015, 
OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENE, 
DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA DO ESTADO DO TOCANTINS PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
                           

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2015

Homologo com base na Lei nº 8.666/93 e na Lei 10.020/2002, bem 
como no Decreto Federal n° 7.892/2013, o resultado do Procedimento 
Administrativo de Licitação, referente ao Processo nº 165/2015, 
Modalidade Pregão Presencial - SRP sob o nº 005/2015, do Tipo Menor 
Preço Global por Lote, objetivando a Aquisição Futura de Material de 
Expediente, Copa e Cozinha, Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, 
destinado a atender às necessidades da Câmara Municipal de Araguaína 
do Estado do Tocantins pelo período de 12 (doze) meses.

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE: 

EMPRESA VENCEDORA: ARMARINHOS E PAPELARIA GLORIA 
EIRELI – EPP
CNPJ n° 00.133.124/0001-45

AMTT

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAGUAÍNA

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM QUANT UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

01 10 CAIXAS BORRACHA BRANCA FÓRMULA LIVRE DE PVC COM MÁXIMA 
APAGABILIDADE; CAIXA COM 40 UNIDADES. MERCUR SUPER 9,50 95,00

02 50 CAIXAS CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA 1,OMM, COR AZUL MAIS 
INTENSO DE RESINA TERMOPLASTICA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

COMPACTOR TOP 
2000 34,00 1.700,00

03 50 CAIXAS CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA MÉDIA 1,OMM, COR PRETA MAIS 
INTENSO DE RESINA TERMOPLASTICA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

COMPACTOR TOP 
2000 34,00 1.700,00

04 10 CAIXAS PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA DE FEUTRO TINTA PERMANENTE 
ESCREVER, DEZENHAR E PINTAR 1100-P. CAIXA COM 12 UNIDADES PILOT 34,10 341,00

05 10 CAIXAS PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA DE FEUTRO TINTA PERMANENTE 
ESCREVER, DEZENHAR E PINTAR 1100-P CAIXA COM 12 UNIDADES PILOT 34,10 341,00

06 40 CAIXAS PINCEL MARCADOR DE TEXTO AMARELO FLUORESCENTE NÃO TÓXICO 
PONTA DE POLIESTER 200-SL. CAIXA COM 12 UNIDADES. PILOT 22,20 888,00

07 30 CAIXAS PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERDE FLUORESCENTE NÃO TÓXICA 
PONTA DE POLIESTER 200-SL NÃO TÓXICA PONTA DE POLIESTER 200-SL PILOT 22,20 666,00

08 100 UNID PEN DRIVER USB FLASH DRIVE USM16GRA/BB MAXPRINT 37,00 3.700,00

09 100 CAIXAS CLIPES DE AÇO GALVANIZADO Nº 3/0 X 100 CX. C/100 UNIDADES BACCHI 1,45 145,00

10 100 CAIXAS CLIPES DE AÇO GALVANIZADO Nº 6/0 X 100 CX. C/212 UNIDADES 500G BACCHI 7,90 790,00

11 100 CAIXAS CLIPS DE AÇO GALVANIZADO N° 8/0  CX. C/137 UNIDADES 500G BACCHI 7,90 790,00

12 10 CAIXAS CORRETIVO LIQUIDO NÃO TOXICO SEM ODOR USO ESCOLAR. CAIXA 
COM 12 UNIDADES. BAMBINI 10,80 108,00

13 150 UNID CORRETIVO EM FITA CORPO TRANSLUCIDO MAXPRINT 3,42 513,00

14 20 UNID EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS 3 TOMADAS 3 POLOS (2P+T) NOVO 
PADRÃO BRASILEIRO DANEVA 20,40 408,00

15 100 UNID COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA NÃO TOXICA 90G PIRATININGA 1,05 105,00

16 10 CAIXAS COLA PLASTICA TIPO BASTÃO A BASE DE ÁGUA NÃO TOXICA COM 
GLICERINA. CAIXA COM 12 UNIDADES RADEX 13,50 135,00

17 40 UNID TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO. COR AZUL. RADEX 2,30 92,00

18 40 UNID TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO. COR PRETO. RADEX 2,30 92,00

19 02 CAIXAS APONTADOR C/DEPOSITO DE LAMINA RESISTENTE CAIXA COM 24 
UNIDADES CIS 7,00 14,00

20 200 UNID PASTA PARA ARQUIVO MORTO COR AZUL EM PLASTICO PP FORMATO 350 
X 250 X 133MM POLYCART 5,80 1.160,00

21 100 UNID PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MICROONDULADO 
FORMATO 355 X 250 X 133MM POLYCART 3,33 333,00

22 400 UNID PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO. GRAMPO MOLA ESPIRAL. POLYCART 4,00 1.600,00

23 50 UNID CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO, PARA PASTA SUSPENSA POLYCART 72,00 3.600,00

24 15000 RESMA PAPEL A4 500FLS RINO 13,08 196.200,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 825 - SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

6

25 200 UNID LIVRO ATA SEM MARGEM CAPA DURA 100FLS SÃO DOMINGOS 8,60 1.720,00

26 200 UNID LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA CAPA DURA 1/4 52FLS TILIBRA 4,60 920,00

27 50 UNID MOLHADOR DE DEDOS ATÓXICO 12G RADEX 2,16 108,00

28 05 CAIXAS REGUA EM POLIESTIRENO 40CM CAIXA COM 15 UNIDADES WALEU 21,60 108,00

29 05 CAIXAS ENVELOPE BRANCO 240 X 340MM OFÍCIO CAIXA COM 500UND. FORONI 113,40 567,00

30 05 CAIXAS ENVELOPE BRANCO 20X28 CM CAIXA COM 500UND. FORONI 86,00 430,00

31 10 CAIXAS ENVELOPE BRANCO 229 X 324MM A4 CAIXA COM 500UND. FORONI 99,90 999,00

32 05 CAIXAS ENVELOPE PARA CONVITE 114X162 MM (CORES VARIADAS), CAIXA COM 
100 UNIDADES. FORONI 28,40 142,00

33 10000 UNID ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 11X23CM.   FORONI 0,07 700,00

34 05 CAIXAS EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZADO CAIXA COM 12 
UNIDADES BACCHI 18,00 90,00

35 100 UNID GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 25FLS GENMES 14,40 1.440,00

36 50 CAIXAS GRAMPOS 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 GRAMPOS BACCHI 4,40 220,00

37 40 PACOT LIGA ELASTICA PARA AMARRAR DINHEIRO EM LATEX COR AMARELA 
PACOTE DE 1KG MERCUR 38,50 1.540,00

38 100 UNID PERFURADOR DE PAPEL EM METAL REVESTIDO DE PLASTICO COM 
CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 20FLS MAXPRINT 16,20 1.620,00

39 200 PACOT FITA ADESIVA DE FILME POLIPROPILENO DE COR TRANSPARENTE, 
PACOTE COM 4UND. EMBALANDO 7,00 1.400,00

40 200 UNID PILHA PALITO AAA, DE LONGA DURAÇÃO COM POTÊNCIA CONFIAVÉL E 
PROLONGADA MN2400B2, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. RAYOVAC 11,00 2.200,00

41 200 UNID PILHA PEQUENA AA, DE LONGA DURAÇÃO COM POTÊNCIA CONFIAVÉL E 
PROLONGADA MN1500B2, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. PANASONIC 9,50 1.900,00

42 50 CAIXAS COLCHETES LANTONADOS EM AÇO Nº 14 CAIXA COM 72 UNIDADES BACCHI 8,70 435,00

43 50 CAIXAS COLCHETES LANTONADOS EM AÇO Nº 10 CAIXA COM 72 UNIDADES BACCHI 4,90 245,00

VALOR TOTAL R$232.300,00

LOTE 02 – GENEROS ALIMENTICIOS: 

EMPRESA VENCEDORA: RONALDO GONÇALVES DA SILVA
CNPJ N° 10.353.105/0001-88

GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM QUANT UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$

01 1200 UND CAFÉ MOIDO AVACUO DE MOAGEM FINA E UNIFORME COM 
AROMA E SABOR DE QUALIDADE 250G. MARATA 4,23 5.076,00

02 1300 UND AÇUCAR CRISTAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLASTICA DE 2KG . LUTRIÇÚCAR 4,00 5.200,00

03 3000 CAIXAS CHÁ ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 20G. CAIXA COM 10 
SACHES. MARATA 2,45 7.350,00

04 3000 CAIXAS CHÁ DE ERVA CIDREIRA. EMBALAGEM DE 20G. CAIXA COM 10 
SACHES. MARATA 2,45 7.350,00

05 10 UND ADOÇANTE SUCRALOSE LIQUIDO. EMBALAGEM COM 100ML. ASSUGRIN 2,40 24,00

VALOR R$25.000,00

LOTE 03 – COPA E COZINHA: 

EMPRESA VENCEDORA: P. H. B. TRINDADE – EIRELI
CNPJ N° 03.506.511/0001-78

COPA E COZINHA

ITEM QUANT UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

01 10000 PACOT COPO DESCARTÁVEL POLIPROPILENO 200ML. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGENS PLASTICA CONTENDO 100UN CADA PACTOTE. COPOCENTRO R$ 3,44 R$ 34.400,00

02 6000 PACOT COPO DESCATÁVEL POLIPROPILENO 50ML. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGENS PLASTICA CONTENDO 100UN CADA PACTOTE. COPOCENTRO R$ 1,70 R$ 10.200,00

03 15 UND
GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ E CHÁ COM ALÇA, REVESTIMENTO 
EXTERNO EM AÇO INÓX E REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMINIUM DE 
2LTS.

TERMOLAR R$ 101,90 R$ 1.528,50

04 50 UND
GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ E CHÁ COM ALÇA, REVESTIMENTO 
EXTERNO EM AÇO INÓX E REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMINIUM DE 
1LTS.

TERMOLAR R$ 82,00 R$ 4.100,00

05 50 UND PANO DE PRATO ATOALHADO DE COR BRANCA 100% ALGODÃO. START R$ 2,90 R$ 145,00

06 30 UND
ISQUEIRO DE LONGA DURAÇÃO FABRICADO DE RESINA TECNICA 
DELRIN COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA DE GÁS ISOBUTANO DE CORES 
VARIADAS.

BIC R$ 3,90 R$ 117,00

07 50 UND
CUADOR DE CAFÉ DE PANO AFLANELADO PARA CAFÉ DE COR BRANCA 
COM CABO DE MADEIRA OU ARAME REVESTIDO DE PLASTICO EXTRA 
GRANDE.

IDA R$ 3,20 R$ 160,00

08 05 UND
CANECÃO 4,5LTS, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE 
ALUMINIO, PEGADOR DE ALUMINIO REVESTIDO EM PLASTICO OU 
MADEIRA .

ALUMÍNIO REIS R$ 72,00 R$ 360,00

09 05 UND
CANECÃO REFORÇADO Nº 22 7,5LTS, COM REVESTIMENTO INTERNO 
E EXTERNO DE ALUMINIO, PEGADOR DE ALUMINIO REVESTIDO EM 
PLASTICO OU MADEIRA.

OMEGA R$ 75,00 R$ 375,00

10 10 UND JARRA DE VIDRO 1LT. CISPER R$ 8,20 R$ 82,00

11 05 UND BANDEJA REDONDA EM ALUMINIO POLIDO Nº 30. NIGRO R$ 31,50 R$ 157,50

12 50 UND GARRAFA DE ÁGUA PLÁSTICA COM TAMPA PARA GELADEIRA 1L. JAGUAR R$ 4,00 R$ 200,00

13 05 CAIXAS TAÇAS DE VIDROS PARA ÁGUA, SUPERFICIE LISA RESISTENTE E 
DURÁVEL CAPACIDADE DE 350ML. EMBALAGENS COM 6 UNIDADES. CISPER R$ 35,00 R$ 175,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 825 - SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

7

14 20 CAIXAS
XICARA DE PORCELANA C/ PIRES PARA CAFÉ, SUPERFICIE LISA 
RESISTENTE E DURÁVEL  50ML. EMBALAGENS COM 6 UNIDADES OXIFOR R$ 78,00 R$ 1.560,00

15 20 CAIXAS XICARA DE VIDRO PARA CHÁ C/PIRES, SUPERFICIE LISA RESISTENTE E 
DURÁVEL 50ML. EMBALAGENS COM 6 UNIDADES WHINTER R$ 27,00 R$ 540,00

16 20 CAIXAS COPO DE VIDRO COM PÉ PARA ÁGUA, SUPERFICIE LISA RESISTENTE E 
DURAVEL 350ML. EMBALAGENS COM 6 UNIDADES. NADIR R$ 55,00 R$ 1.100,00

VALOR R$ 55.200,00

LOTE 04 – MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE: 

EMPRESA VENCEDORA: P. H. B. TRINDADE – EIRELI
CNPJ N° 03.506.511/0001-78

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM QUANT UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

01 15 UND AVENTAL TERMICO RESISTENTE ANTI CHAMA RESISTENTE A 
ÁGUA E CALOR COM TRATAMENTO IMPERMEAVÉL. START R$ 12,98 R$ 194,70

02 10 UND ESCOVA DE LAVADEIRA COM CABO CONDOR R$ 1,47 R$ 14,70

03 15 UND
RODO METÁLICO DE 1ª QUALIDADE COM LAMINAS DE 
BORRACHA NATURAIS MEDINDO 40CM COM CABO EM 
ALUMÍNIO DE 1,40M.

START R$ 24,70 R$ 370,50

04 15 UND
RODO METÁLICO DE 1ª QUALIDADE COM LAMINAS DE 
BORRACHA NATURAIS MEDINDO 60CM COM CABO EM 
ALUMÍNIO DE 1,40M.

START R$ 30,06 R$ 450,90

05 15 UND VASSOURA DE PÊLO 40 CM INCAVAS R$ 6,73 R$ 100,95

06 15 UND
VASSOURA COM CERDAS DURAS E DURAVEIS DE 1ª 
QUALIDADE PARA PISOS RÚSTICOS E ÁREAS EXTERNAS 
MEDINDO 30CM.

INCAVAS R$ 6,73 R$ 100,95

07 15 UND
BALDE PLÁSTICO PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª 
QUALIDADE RESISTENTE A ÁGUA E AO SOL 05LT. COR CINZA 
ESCURO.

ARCPLAS R$ 3,89 R$ 58,35

08 15 UND
BALDE PLÁSTICO PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª 
QUALIDADE RESISTENTE A ÁGUA E AO SOL 10LT. COR CINZA 
ESCURO.

ARCPLAS R$ 6,89 R$ 103,35

09 100 UND PANO DE LIMPEZA TIPO FLANELAS EM ALGODÃO DE COR 
AMARELA START R$ 2,09 R$ 209,00

10 50 UND PANO DE CHÃO ATOALHADO 100% ALGODÃO DE 1ª QUALIDADE 
DE FÁCIO ABORÇÃO. START R$ 3,84 R$ 192,00

11 40 UND
ESPONJA DE AÇO PRODUZIDAS COM MINÉRIO DE FERRO, 
PARA ACABAMENTO E POLIMENTOS DE OBJETOS EM 
ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 60G.

ASSOLAN R$ 1,06 R$ 42,40

12 30 UND ESPONJA DUPLA FACE COM ESPUMA DE POLIURETANO,FIBRAS 
SINTÉTICAS E MINARAIS ABRASIVOS UNIDOS A RESINAS. 3M R$ 0,48 R$ 14,40

13 12 UND PÁ PLASTICA COM CABO LONGO FEITA DE MATERIAL DE 1ª 
QUALIDADE RESISTENTE A ÁGUA E AO SOL MEDINDO 24CM START R$ 8,06 R$ 96,72

14 80 UND ALCOOL LIQUIDO 70 INPM 1L, ACONDICIONADO EM GARRAFAS 
PLÁSTICAS DE 1L START R$ 4,49 R$ 359,20

15 100 UND
ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO BACTERICIDA, PARA 
HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, ACONDICIONADO GARRAFAS PET 
DE 500ML.

START R$ 3,64 R$ 364,00

16 600 UND DESINFETANTE PRONTO USO COM AÇÃO BACTERICIDA E 
GERMICIDA 2L (FRAGÂNCIA DE PINHO, LAVANDA, JASMIM) START R$ 4,17 R$ 2.502,00

17 600 UND
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA 
LAVAGEM DE LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DE 
PH 5,5 A 8,0 EMBALAGEM DE 500ML.

START R$ 1,32 R$ 792,00

18 10 UND LIMPA ALUMINIO LIQUIDO ACONDICIONADO EM PLÁSTICAS DE 
500ML START R$ 1,74 R$ 17,40

19 100 UND TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA (EMBALAGEM C/ 
02 ROLOS) SOCIAL CLEAR R$ 3,10 R$ 310,00

20 04 CAIXAS
SABÃO EM BARRA NEUTRO DE 1ª QUALIDADE EM TABLETES 
DE 200G. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 
20 PACOTES.

START R$ 116,72 R$ 466,88

21 10 CAIXAS

SACO P/ LIXO RESISTENTE S/CHEIRO, EMBALAGEM 
COM 20 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, 
ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 
EMBALAGENS. 

START R$ 51,09 R$ 510,90

22 40 CAIXAS

SACO P/ LIXO RESISTENTE S/CHEIRO 63 CM X 80 CM 
EMBALAGEM COM 10 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 50 
LITROS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 
25 EMBALAGENS 

START R$ 53,54 R$ 2.141,60

23 50 CAIXAS

SACO P/ LIXO RESISTENTE S/CHEIRO 75 CM X 1,05 M 
EMBALAGEM COM 5 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 
LITROS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 
25 EMBALAGENS 

START R$ 53,54 R$ 2.677,00

24 500 UND PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MACIO/SUAVE, EMBALAGEM 
COM 8 ROLOS. PERSONAL R$ 10,30 R$ 5.150,00

25 200 UND DETERGENTE ÁCIDO (LIMPA PEDRA) 2L START R$ 7,42 R$ 1.484,00

26 300 UND DETERGENTE DE PH NEUTRO PARA LIMPEZA DE 
PORCELANATO COM DOSADOR  2L FÁCIL R$ 166,27 R$ 49.881,00

27 400 UND LIMPADOR DE USO DIARIO MULTUSO 500ML START R$ 2,17 R$ 868,00

28 40 CAIXAS
SABONETE LIQUIDO HIDRATANTE EMBALAGEM REFIL DE 
800ML ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 
6 UNIDADES.

START R$ 35,00 R$ 1.400,00

29 200 UND
ODORIZANTE DE AMBIENTE COM FRANGACIAS SUAVES 
PARA ELIMINAÇÃO DE ODORES EMBALAGEM CONTENDO 
360ML/305G. 

GLAIDE R$ 7,18 R$ 1.436,00

30 30 CAIXAS

AGUA SANITÁRIA BRANCURA INTENSA COM AÇÃO 
BACTERICIDA GERMICIDA, DESINFETA E ALVEJA EM 
EMBALAGEM PET DE 1L ACONDICIONADO EM CAIXA DE 
PAPELÃO CONTENDO 12 FRASCOS.

START R$ 28,00 R$ 840,00

31 15 UND
LUVAS EM LATEX FORRADA, TAMANHO ÚNICO UTILIZADA 
COMO EPI NA PROTEÇÃO DAS MÃOS EMBALAGENS 
CONTENDO 1 PAR.

START R$ 4,74 R$ 71,10

32 24 PAR
BOTA EM BORRACHA DE COR BRANCA CANO CURTO, 
UTILIZADA COMO EPI PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 
36/37/38/39/40/41

BRACOL R$ 44,00 R$ 1.056,00

33 24 PAR
BOTA EM BORRACHA DE COR PRETO CANO CURTO, 
UTILIZADA COMO EPI PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 
36/37/38/39/40/41

BRACOL R$ 38,00 R$ 912,00

34 24 PAR
BOTA EM BORRACHA DE COR BRANCA CANO LONGO, 
UTILIZADA COMO EPI PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 
36/37/38/39/40/41

BRACOL R$ 56,00 R$ 1.344,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 825 - SEGUNDA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

8

35 24 PAR
BOTA EM BORRACHA DE COR PRETO CANO LONGO, 
UTILIZADA COMO EPI PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 
36/37/38/39/40/41

BRACOL R$ 42,00 R$ 1.008,00

36 10 UND PLACA SINALIZADORA PIZO MOLHADO MATERIA PRIMA EM 
POLIPROPILENO DE COR AMARELA START R$ 46,00 R$ 460,00

VALOR R$ 78.000,00

LOTE 01 – EMPRESA VENCEDORA: ARMARINHOS E PAPELARIA GLORIA EIRELI – EPP, CNPJ n° 00.133.124/0001-45
VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 232.300,00 (duzentos e trinta e dois mil trezentos reais);

LOTE 02 – EMPRESA VENCEDORA: RONALDO GONÇALVES DA SILVA, CNPJ N° 10.353.105/0001-88
VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

LOTE 03 – EMPRESA VENCEDORA: P. H. B. TRINDADE – EIRELI, CNPJ N° 03.506.511/0001-78
 VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil duzentos reais).

LOTE 04 – EMPRESA VENCEDORA: P. H. B. TRINDADE – EIRELI, CNPJ N° 03.506.511/0001-78
VALOR TOAL GLOBAL DE R$ 78.000,00 (vinte e oito mil reais).
 
Determino ao Setor de Orçamento e Contabilidade a emissão das respectivas Notas de Empenho das mencionadas despesas.

Araguaína - TO, 27 de Abril de 2015.

Marcus Marcelo de Barros Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Araguaína/TO.


